Математика:


План за час по наставен предмет 
МАТЕМАТИКА



	Седмица 16, час 1 
Дата: 
	Тема: Мерење и решавање проблеми
Наставна единица: Активности за следење на постигањата на учениците. Повторување-мерки за должина
	Одд: IV

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали
	Доказ за постигнувањата

	
	
	
	Опис
	Орг. форми 
	
	

	 5
25
    10
	Избира и користи стандардни мерни единици и нивните кратенки (km, m, cm, mm,) за проценка, мерење и запишување на должина.

Знае да ги користи врските помеѓу познатите единици за должина

	Сите умеат да ги набројат мерните единици за должина.

Сите умеат да мерат должина.

Повеќето можат да претворат mm во cm и обратно.


	• Се проверуваме и се потсетуваме кои се мерните единици за должина, и кои алатки ги користиме за да извршиме мерење.

• Им најавувам на учениците дека овој час ќе се решаваат задачи со мерките за должина а потоа ќе вршиме проверка.

• Самостојна работа на учениците.
• Проверка на решените задачи.
	Индивидуална

	Нагледно средство – постер со мерни единици 
Линијар
Наставно ливче

	Дискусија

Прашања

Одговор
Решение

	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа

	Според дадените активности учениците работат самостојно.
	Терминологија  Сантиметар (cm), милиметар (mm) линијар
	домашна работа


	Седмица 16, час 2

Дата: 
	Тема: Мерење и решавање проблеми
Наставна единица: Активности за следење на постигањата на учениците . Повторување – мерки за  маса  
	Одд: IV

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали
	Доказ за постигнувањата

	
	
	
	Опис
	Орг. форми 
	
	

	5
25
10
	Избира и користи стандардни мерни единици и нивните кратенки (kg, g,) за проценка, мерење и запишување на маса.

 Знае да ги користи врските помеѓу познатите единици за маса; го знае значењето на „кило“,

Користи децимални записи  за запишување на резултатите од мерењето  (каде што е потребно) ,на пр: 0,6 kg.
	Сите умеат да ги набројат мерните единици за маса.

Сите умеат да запишуваат децимални записи од резултати од мерење.


	• Се проверуваме и се потсетуваме кои се мерните единици за маса, и кои алатки ги користиме за да извршиме мерење на маса.

• Им најавувам на учениците дека овој час ќе се решаваат задачи со мерките за маса, а потоа ќе вршиме проверка.

• Самостојна работа на учениците.

• Проверка на решените задачи.
	И


	Нагледно средство мерни единици од ars lamina


	Набљудување

Дискусија

Прашања

Одговор

Решение

	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа

	Според дадените активности учениците работат самостојно.
	Терминологија  маса големо, поголемо, мало, помало тежина, тежи, тежини тешко/, потешко најтешко најлесно килограм (kg), грам (g) ваги
	домашна работа


	Седмица 16, час 3
Дата: 

	Тема: Мерење и решавање проблеми
Наставна единица: Активности за следење на учениците Повторување-мерки за зафатнина

	Одд: IV

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали)
	Доказ за постигнување

	
	
	
	Опис
	Орг. форми 
	
	

	5

25

10
	Избира и користи стандардни мерни единици и нивните кратенки (l и ml) за проценка, мерење и запишување на зафатнина. 

Знае да ги користи врските помеѓу познатите единици 

за зафатнина; 

Го знае значењето на „мили“. 

Користи децимални записи  за запишување на резулта-тите од мерењето  (каде што е потребно) ,на пр: 1,2 l. 

Ги разбира секојдневните мерни единици за зафатнина и ги користи за решавање едноставни проблеми
	Сите умеат да ги набројат мерните единици за зафатнина.

Повеќето можат да направат проценка на зафатнната течност во даден сад.
Решаваат задачи со мерките за зафатнина.

	•Разговор со учениците на тема: Што е зафатнина? (пр. количината вода која ја собира еден сад). Појаснување од страна на учениците кои се мерните единици и алатки за зафатнина.
• Им најавувам на учениците дека овој час ќе се решаваат задачи со мерките за должина а потоа ќе вршиме проверка.

• Самостојна работа на учениците.

• Проверка на решените задачи.
	И


	нагледно средство за мерни единици од arslaina
насавно ливче
	Набљудување

Дискусија

Прашања

Решение

	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа

	Според дадените активности учениците работат самостојно.

	Терминологија  зафатнина полно, празно собира, содржи литар (l), милилитар (ml) сад, мерен цилиндар,
	домашна работа


	Седмица 16, час  4

Дата: 
	Тема Мерење и решавање проблеми
Наставна единица: Активности за следење на постигањата на учениците Повторување - мерки за време
	Одд: IV

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали)
	Доказ за постигнување

	
	
	
	Опис
	Орг. форми 
	
	

	5
25
5
	Го чита и кажува времето на аналогни и дигитални 12- часовни часовници. 

Ги разбира секојдневните мерни единици за  време и ги користи за решавање едноставни проблеми.

	Ученици знаат да разликуваат аналоген и дигитален часовник .

Повеќето ученици умеат да прочитат  зададено време на часовник.
Решаваат задачи со мерките за време.
	• Им најавувам на учениците дека овој час ќе се решаваат задачи со мерките за должина а потоа ќе вршиме проверка.

• Самостојна работа на учениците.

• Проверка на решените задачи.
	Индивидуална

	нагледно средство за мерни единици од arslaina
насавно ливче
	Набљудување

Дискусија

Прашањe

Одговор
Решение

	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширу вање / домашна работа

	Според барањата учениците  работат самостојно


	Терминологија часовник, рачен часовник, сказалки дигитален/аналоген
	домашна работа


	Седмица: 16, Час 5

Дата: 
	Тема: Мерење и решавање проблеми
Наставна единица: Активности за следење на постигањата на учениците
	Одд: IV

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали)
	Доказ за постигнување

	
	
	
	Опис
	Орг. форми 
	
	

	    40

	Црта правоаголници, го мери и пресметува нивниот периметар.

Ги разбира секојдневните мерни единици за должинавреме, маса, зафатнина.

 Испитува едноставни тврдења со наоѓање на примери кои го задоволуваат или не го задоволуваат тврдењето
	Учениците умеат да ги решат поставенитеб проблемски задачи
	• Учениците добиваат наставни ливчиња односно тестови (бр 7, 8, 9) така што секој ученик добива различен тест од другарчето што седи до него, Тестовите се превземени од ресурси на arslamina поточно од збирката задачи за 4 одделение.

Поделба на наставно ливче.
• Самостојна работа на учениците.

• Проверка на решените задачи.
	Индивидуал

	нагледно средство од arslamina
наставно ливче-тест
	Набљудување

Дискусија



	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа

	Според дадените активности учениците работат самостојно. 
	Терминологија
	домашна работа


Тања Метикош ОУ„Дане Крапчев“ - Скопје  II одд.


